
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

11 № JPPP/3
г. Нижний Новгород

I О зачислении на 1 курс на очную, | 
заочную, очно-заочную форму 
обучения

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 21.08.2019 г. № 9 
с 01 сентября 2019 г . п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Бармина Анна Александровна
2 Габова Кристина Михайловна
3 Ильин Егор Николаевич
4 Розметова Гулмира
5 Смирнова Дарья Андреевна

244 балла 
201 балл 
168 баллов 
168 баллов 
159 баллов

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Вернидуб София Алексеевна
2 Земсков Иван Андреевич
3 Архиреева Юлия Евгеньевна

210 баллов 
197 баллов 
176 баллов

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Козлов Константин Дмитриевич 197 баллов
2 Новикова Диана Владимировна 173 балла

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)/История и Право на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Сейтаков Максат 133 балла

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)/История и Религии России с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Романова Екатерина Сергеевна 217 баллов

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Чугунова Алёна Витальевна 202 балла

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю



подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Маслова Полина Алексеевна 196 баллов
2 Гордеева Екатерина Олеговна 191 балл
3 Бобкова Александра Дмитриевна 185 баллов
4 Лыткина Екатерина Александровна 181 балл
5 Ионова Екатерина Алексеевна 180 баллов
6 Гудина Юлия Валерьевна 170 баллов

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Магистратура по направлению/профилю 
подготовки 44.04.01 Педагогическое образование/Иностранный язык на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Мвондо Манга Эрик 62 балла

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование /История на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Рожков Илья Андреевич 211 баллов
2 Черепова Мария Викторовна 191 балл
3 Коровкина Мария Сергеевна 180 баллов
4 Овсов Александр Сергеевич 179 баллов
5 Максимова Ольга Дмитриевна 178 баллов
6 Красильникова Алина Андреевна 163 балла
7 Бовырина Анна Сергеевна 156 баллов
8 Фахретдинова Инна Евгеньева 156 баллов
9 Гущин Владислав Алексеевич 148 баллов

10. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 54.03.01 Дизайн/Графический дизайн на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



191 балл1 Курышова Мария Владимировна

11. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Попова Александра Викторовна
2 Кончина Анастасия Сергеевна
3 Рыбина Екатерина Александровна
4 Шапошникова Ангелина Максимовна
5 Борзова Кристина Александровна

242 балла 
217 баллов 
210 балов 
174 балла 
140 баллов

12. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Изобразительное искусство на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Погуляева Анастасия Олеговна
2 Якименко Полина Вячеславовна
3 Костюнина Наталья Николаевна
4 Широкова Светлана Евгеньевна
5 Сорокина Екатерина Евгеньевна
6 Томилова Александра Евгеньевна

212 баллов 
201 балл 
185 баллов 
184 балла 
170 баллов 
165 баллов

13. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Музыка (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Хлебникова Валентина Павловна 231 балл
2 Будаева Ольга Вячеславовна 203 балла

14. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Специалитет по 
специальности/специализации 55.05.04 Продюсерство/Продюсер



телевизионных и радиопрограмм на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Смирнова София Дмитриевна 269 баллов
2 Тургенев Егор Михайлович 230 баллов
3 Закаменных Милена Алексеевна 229 баллов
4 Шмыкова Ева Алексеевна 227 баллов
5 Балаберина Алина Дмитриевна 216 баллов
6 Лебедев Данила Александрович 216 баллов
7 Кулемин Максим Михайлович 196 баллов
8 Виноградова Олеся Алексеевна 195 баллов
9 Меграбян Вазген Грайрович 170 баллов

15. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Костюнина Милана Алексеевна 159 баллов

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Пайтян Алиса Армиковна 168 баллов

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 05.04.02 
География/Страноведение и международный туризм на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Саиед Ахмед 50 баллов

18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных



наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Ивлева Дарья Александровна 179 баллов
2 Лушина Глафира Алексеевна 173 балла

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Акифьева Ирина Александровна 171 балл
2 Артыков Жавланбек 123 балла

20. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Рзаева Алсу Габил кызы 204 балла

21. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Инновационная деятельность педагога в профильном 
биологическом образовании на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Джумаев Бабамырат
2 Акмырадова Мерджен
3 Малаева Шахиста

88 баллов 
86 баллов 
82 балла



22. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Биология на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Воробьева Мария Александровна 196 баллов
2 Масленникова Екатерина Алексеевна 172 балла
3 Аккуратнова Юлия Сергеевна 169 баллов
4 Фадеева Александра Евгеньевна 157 баллов
5 Г афарова Лолита Алекберовна 154 балла
6 Рахманов Худоёр Хамза угли 126 баллов

23. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Рофеенко Ксения Александровна 171 балл
2 Аникина Полина Андреевна 160 баллов
3 Федорова Анна Алексеевна 146 баллов

24. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Шашкина Полина Михайловна 130 баллов

25. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
заочная по образовательной программе Магистратура по 

направлению/профилю подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование/Управление дошкольным образованием на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Дорогина Альбина Сергеевна
2 Кашина Екатерина Владимировна

80 баллов 
80 баллов



3 Роганова Галина Николаевна
4 Марухина Татьяна Игоревна
5 Курочкина Татьяна Владимировна
6 Тихоненко Юлия Владимировна

80 баллов 
78 баллов 
70 баллов 
70 баллов

26. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Чуброва Александра Леоновна 140 баллов
2 Чернова Дарья Денисовна 134 балла
3 Шумилова Алина Сергеевна 108 баллов

27. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Ефанова Оксана Алексеевна
2 Карасева Алина Алексеевна
3 Мошинская Елизавета Николаевна
4 Богдашова Ирина Сергеевна

173 балла 
146 баллов 
119 баллов 
115 баллов

28. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Ермакова Лариса Александровна 174 балла

29. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших



вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Валькова Анастасия Алексеевна 176 баллов
2 Ефимова Алла Олеговна 145 баллов
3 Ушакова Анастасия Васильевна 103 балла

30. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
заочная по образовательной программе Бакалавриат по

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Заляева Рамиля Ильнаровна 194 балла
2 Пичугова Анна Сергеевна 165 баллов

31. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения
заочная по образовательной программе Бакалавриат по

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Регула Анастасия Николаевна 239 баллов
2 Жилицына Надежда Сергеевна 220 баллов
3 Болотова Валентина Игоревна 206 баллов
4 Чернигина Любовь Сергеевна 202 балла
5 Невельская Надежда Павловна 199 баллов
6 Долгова Анастасия Сергеевна 182 балла
7 Зимина Анастасия Алексеевна 179 баллов
8 Белова Дарья Валерьевна 177 баллов
9 Брунова Марина Владиславовна 133 балла

32. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 37.03.01 Психология/Психология управления и интернет- 
коммуникаций на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Пестова Елена Владимировна 223 балла
2 Козловская Екатерина Андреевна 187 баллов



3 Кувшинова Анастасия Евгеньевна
4 Лошкарева Татьяна Александровна
5 Троилова Юлия Игоревна

174 балла 
148 баллов 
145 баллов

33. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
очно-заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 37.03.01 Психология/Социальная и 
организационная психология на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Полянская Арина Алексеевна
2 Ручьева Любовь Сергеевна
3 Курагина Юлия Петровна
4 Воронова Вероника Александровна

202 балла 
195 баллов 
190 баллов 
181 балл

34. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Магистратура по 

направлению/профилю подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедическое сопровождение детей и взрослых на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Громова Ольга Владимировна 70 баллов
2 Тотаева Ксения Сергеевна 66 баллов
3 Касимова Елена Николаевна 61 балл
4 Клюкина Юлиана Юрьевна 56 баллов
5 Смирнова Дарья Сергеевна 54 балла
6 Турцева Анна Васильевна 54 балла
7 Тюльникова Ирина Николаевна 54 балла

35. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Смирнова Юлия Александровна
2 Морозова Юлия Михайловна
3 Потокина Ольга Николаевна

191 балл 
187 баллов 
184 балла



36. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Майорова Дарья Олеговна
2 Фомичева Маргарита Викторовна
3 Успенская Светлана Евгеньевна
4 Трушина Ольга Михайловна
5 Баткова Кристина Александровна

245 баллов 
217 баллов 
184 балла 
177 баллов 
173 балла

37. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование/Олигофренопедагогика на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Горнухина Алина Владимировна 190 баллов
2 Карачевцева Анна Александровна 176 баллов

38. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе СПО по 
специальности 38.02.07 Банковское дело на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц:

1 Андриановская Евгения Леонидовна
2 Тумановский Вячеслав Владимирович
3 Чегодаева Сюзанна Владимировна

39. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Менеджмент 
организации на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Романова Екатерина Евгеньевна
2 Котомкин Илья Михайлович
3 Мазур Александра Сергеевна
4 Черкасова Анастасия Георгиевна

196 баллов 
170 баллов 
170 баллов 
166 баллов



5 Шарабакин Михаил Александрович 166 баллов
6 Панфилов Владимир Андреевич 164 балла
7 Перова Татьяна Сергеевна 160 баллов
8 Клементьев Никита Андреевич 159 баллов
9 Новикова Виктория Михайловна 159 баллов

ю Селетнева Светлана Сергеевна 148 баллов
11 Ягодарова Марина Вячеславовна 144 балла
12 Егунов Даниил Сергеевич 140 баллов
13 Шилкин Роман Олегович 134 балла
14 Гавричкова Ксения Юрьевна 133 балла
15 Логинов Кирилл Андреевич 127 баллов

40. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Менеджмент 
организации (на база СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по
конкурсу:

1 Хитрова Дарья Алексеевна 194 балла
2 Максимова Надежда Сергеевна 164 балла
3 Карасева Виктория Николаевна 153 балла
4 Лапкина Дарья Сергеевна 153 балла
5 Лопатникова Кристина Александровна 145 баллов
6 Хайдуков Максим Сергеевич 144 балла
7 Евсютина Диана Олеговна 136 баллов
8 Лоншакова Екатерина Олеговна 136 баллов
9 Сиднева Екатерина Андреевна 132 балла

10 Дроздовская Елена Вячеславовна 130 баллов
И Ханжина Елена Михайловна 121 балл
12 Степашин Дмитрий Константинович 120 баллов
13 Федорова Татьяна Владимировна 113 баллов
14 Миронова Мария Александровна 111 баллов

41. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Управление
человеческими ресурсами на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:



1 Сафатова Ксения Сергеевна 187 баллов
2 Сироткин Андрей Дмитриевич 176 баллов
3 Чухланцева Лилия Алексеевна 164 балла
4 Овчинников Максим Алексеевич 155 баллов
5 Летова Анастасия Юрьевна 152 балла
6 Григоров Михаил Викторович 149 баллов
7 Ивашин Павел Павлович 143 балла
8 Назимова Татьяна Николаевна 141 балл

42. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Инновации в финансово-экономическом образовании на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Ака Амон Клод Герман 50 баллов
2 Бланш Бруно Де Тсафак Донбу 50 баллов

43. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Магистратура 
по направлению/профилю подготовки 44.04.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Управление образовательными системами на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Розыев Шатлык 57 баллов
2 Махматкулова Севара 55 баллов
3 Ишанкулыев Нургелди 53 балла
4 Овезов Вепа 51 балл
5 Аллабердиев Батыр 50 баллов
6 Байрамов Гуванч 50 баллов
7 Мередов Батыр 50 баллов

44. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Соловьёва Елена Владимировна
2 Рыжова Алина Андреевна
3 Жеглова Евгения Александровна

213 баллов 
195 баллов 
168 баллов

45. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Постникова Анна Дмитриевна 214 баллов
2 Лопатина Екатерина Андреевна 158 баллов
3 Баринов Андрей Сергеевич 128 баллов

46. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Гаврилова Елена Александровна 171 балл

47. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.01 Сервис/Сервис предоставления 
услуг населению на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Шевелёва Екатерина Николаевна 168 баллов
2 Михалкин Кирилл Борисович 161 балл
3 Попова Анна Юрьевна 151 балл
4 Миронов Александр Валерьевич 140 баллов
5 Борисов Иван Андреевич 126 баллов
6 Вайс Роман Александрович 119 баллов
7 Рыжан Илья Сергеевич 115 баллов
8 Планов Владимир Валентинович 109 баллов



48. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Разуваева Мария Игоревна 215 баллов
2 Иксарева Ксения Владимировна 185 баллов
3 Прописнова Екатерина Владимировна 168 баллов
4 Мастеров Сергей Андреевич 165 баллов
5 Баранов Сергей Дмитриевич 135 баллов
6 Горохов Андрей Александрович 115 баллов

49. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.02 Туризм/Технология и 
организация туроператорских и турагентских услуг (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Сизова Анастасия Сергеевна 215 баллов
2 Сухова Алина Юрьевна 190 баллов
3 Копасова Ксения Евгеньевна 188 баллов
4 Лопатенко Марк Александрович 187 баллов
5 Димитриева Ксения Евгеньевна 157 баллов
6 Блохова Светлана Дмитриевна 154 балла
7 Куликова Владислава Владимировна 153 балла
8 Васильичева Иордана Аркадьевна 142 балла
9 Суминова Анастасия Максимовна 137 баллов

10 Гурченко Анастасия Александровна 126 баллов

50. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Гусева Алина Игоревна
2 Колдунова Ксения Владимировна
3 Шулькина Мария Аркадьевна

173 балла 
170 баллов 
164 балла



4 Александров Михаил Ильич
5 Черных Алина Алексеевна
6 Тряпицына Ольга Александровна
7 Панкратова Анастасия Сергеевна

153 балла 
151 балл 
147 баллов 
142 балла

51. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Денисова Кристина Игоревна 227 баллов
2 Бобкова Татьяна Сергеевна 221 балл
3 Филатова Дарья Дмитриевна 200 баллов
4 Якушина Карина Станиславовна 176 баллов
5 Гузнова Анастасия Игоревна 173 балла
6 Галина Александра Михайловна 172 балла
7 Худякова Малена Фармановна 156 баллов
8 Сямиулина Ильнара Шамильевна 144 балла
9 Антонова Валентина Георгиевна 133 балла

52. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Белова Любовь Александровна
2 Малышкина Вероника Андреевна
3 Долгих Ирина Андреевна
4 Ежова Екатерина Андреевна

173 балла 
149 баллов 
135 баллов 
129 баллов

53. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Шальнова Любовь Сергеевна 136 баллов



2 Суворова Екатерина Андреевна 123 балла

54. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Глотова Диана Алексеевна 198 баллов
2 Солдатова Анастасия Андреевна 197 баллов
3 Кутьин Илья Дмитриевич 196 баллов
4 Базурина Юлия Александровна 168 баллов
5 Ларцев Илья Артемович 162 балла
6 Рукосуева Алина Николаевна 161 балл
7 Летовальцев Данил Валерьевич 158 баллов
8 Павлова Арина Алексеевна 156 баллов

55. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Вовчук Илья Александрович 226 баллов
2 Сизакова Анастасия Сергеевна 216 баллов
3 Трубчаткина Анна Евгеньевна 210 баллов
4 Пахомычева Елена Сергеевна 192 балла
5 Старкина Алина Олеговна 180 баллов
6 Шмелькова Алина Алексеевна 178 баллов
7 Иванова Виктория Дмитриевна 161 балл
8 Изосимов Владимир Николаевич 159 баллов
9 Пырьева Жанна Сергеевна 152 балла

10 Чурушкина Анастасия Сергеевна 144 балла
11 Гаркина Наталья Викторовна 137 баллов
12 Куц Илья Андреевич 126 баллов
13 Слободина Мария Николаевна 112 баллов



56. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Коченова Елизавета Станиславовна 215 баллов
2 Круглов Лев Сергеевич 214 баллов
3 Денисова Ева Сергеевна 210 баллов
4 Лоскутов Михаил Сергеевич 201 балл
5 Васильева Ксения Алексеевна 197 баллов
6 Баскаков Кирилл Дмитриевич 193 балла
7 Янбуков Дамир Ринатович 188 баллов
8 Кашин Никита Валерьевич 169 баллов
9 Обухов Егор Николаевич 162 балла

10 Хачатрян Варужан Арутюнович 161 балл

57. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование/Физическая культура на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Токарева Марина Олеговна 213 баллов
2 Вершинин Кирилл Андреевич 202 балла
3 Цыганов Роман Алексеевич 178 баллов
4 Кукуева Александра Александровна 176 баллов
5 Кустов Игорь Леонидович 175 баллов
6 Климанов Роман Олегович 165 баллов
7 Шакиров Заур Мударисович 165 баллов
8 Еробкина Любовь Дмитриевна 142 балла

58. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Ясанов Владислав Сергеевич 252 балла



2 Белов Никита Сергеевич 207 баллов
3 Гусарова Татьяна Ивановна 199 баллов
4 Куликов Алексей Сергеевич 198 баллов
5 Фомин Илья Викторович 197 баллов
6 Евсеева Алена Алексеевна 196 баллов
7 Алипов Кирилл Зиновьевич 187 баллов
8 Тимеров Максим Станиславович 187 баллов
9 Никифоров Евгений Игоревич 181 балл

10 Солдатов Александр Вадимович 180 баллов
11 Аракелян Анастасия Андреевна 178 баллов
12 Сметенко Дмитрий Сергеевич 173 балла
13 Антипов Валентин Сергеевич 162 балла
14 Мирясов Сергей Павлович 154 балла

59. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.01 Физическая культура/Спортивная 
подготовка на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Маршина Аделина Александровна
2 Окунева Александра Дмитриевна
3 Козлова Виктория Владимировна
4 Михайлычева Вероника Дмитриевна
5 Ульянова Дарья Романовна
6 Горячева Татьяна Михайловна
7 Акен Геннадий Иванович
8 Мельников Артем Александрович
9 Симагина Ирина Константиновна

10 Федоренко Кирилл Андреевич
11 Маслов Игорь Дмитриевич

224 балла 
205 баллов 
193 балла 
193 балла 
193 балла 
190 баллов 
182 балла 
179 баллов 
160 баллов 
150 баллов 
131 балл

60. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)/Физическая реабилитация (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:



1 Кудрова Нина Владимировна
2 Ермолаева Анастасия Сергеевна
3 Григорьян Дарья Эдуардовна
4 Калинушкин Андрей Александрович
5 Кукушкина Дарья Дмитриевна
6 Волкова Татьяна Борисовна
7 Просекова Александра Алексеевна

221 балл 
220 баллов 
216 баллов 
214 баллов 
209 баллов 
197 баллов 
143 балла

Ректор А.А.Федоров


